

Svar interpellation till Regionstyrelsens ordförande om Arbete med barnrätt

Malin Karlsson (S) har till regionstyrelsens ordförande flera specifika frågor som besvaras nedan.

- Hur går arbetet i region Halland idag 2 år efter revisionens kritik med barnkonventionen?
- Hur använder region Halland sig av barnkonsekvensanalyser?
- Hur säkerställer region Halland att barnkonventionen efterlevs?
- Finns det ett jämlikt arbetssätt med att säkerställa barns rättigheter i förvaltningarna?
- Finns det en barnkonsekvensanalys gjord i samband med ny sjukhusstruktur? Om inte, kommer det att göras? Och kommer det göras löpande då byggnationstiden är lång?

Region Hallands arbete utifrån barnkonventionen granskades av revisorerna under år 2022. Bedömningen var att regionstyrelsens ledning, styrning och uppföljning inte helt är ändamålsenlig utifrån ett barnrättsperspektiv, revisorerna framförde därutöver ett antal rekommendationer. Revisionsgranskningen besvarades under våren 2023, däribland att hemvisten för frågan om barnkonventionen är Regionstyrelsen, vilken tilldelade beredningen för social hållbarhet uppdraget att samordna och utveckla ett systematiskt arbete med barnkonventionen.

Regionkontoret har tagit fram en översiktlig plan för Region Hallands systematiska arbete med barnkonventionen, vilken beslutades av beredningen i december 2023. Planen innefattar väsentliga beståndsdelar för ett strukturerat och långsiktigt barnrättsarbete. Målsättningen är att utveckla ett barnrättsarbete som är långsiktigt och hållbart. Arbetet påbörjades vid årsskiftet 2023/2024, genom en översyn av hur barns rättigheter inkorporeras i underlag till politiska beslut. Regionstyrelsens verksamhetsplan för 2024 innefattar ett utvecklingsområde med fokus på barns bästa, nämligen att Regionstyrelsen "... ska säkerställa ett barnrättsperspektiv i beslutsförslag".

Regionkontoret har arbetat med att uppdatera beslutsförslagsmallen samt tagit fram ett nytt tillhörande analysstöd, som bland annat omfattar barnrätt. Mallen börjar gälla i december 2024 och ska utgöra ett stöd för samtliga förvaltningar i arbetet med att säkerställa barns rättigheter på ett jämlikt sätt. I slutet av året påbörjas arbetet med utbildningsinsatser för chefer, handläggare, nämndsekreterare och andra berörda medarbetare. En barnkonsekvensanalys kommer därmed att genomföras inför varje politiskt beslut, omfattning samt intervall anpassas efter varje enskilt ärende. I samband med ny sjukhusstruktur kommer barnrättsperspektivet beaktas löpande i varje enskild förstudie inför byggnation de kommande åren då barnkonventionen är svensk lag.

Mikaela Waltersson

Regionstyrelsens ordförande